
ANEXO II
TABLA DEL QUINQUENIO DE VEINTE AÑOS DE SERVICIOS

Nivel
salarial

Importe.
diario

Importe
mensual

Importe
anual

1
2
3
4
5
e
7
8
9

10
11
12
13

38,62
38,02
38.62
26,47
26,47
24.62
20,97
20,07
14,14
14,14
14,14
14,14
9,49

1.139
1.150
1.150

794
794
739
629
629
424
424
424
424
285

18.544 
18.544 
18.544 
12.704 
12.704 

 11.824
10.064 
10.064 
6.784 
0.784 
6.784 
6.784 
4.560

ANEXO III
TABLA DE SUPLEMENTO DE REMUNERACION 

POR TRABAJO NOCTURNO

Importe hora nocturna

Nivel Oficinas Manteni­
miento

Turnos

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

148
131
109
98
98
78
67
63
61
60
57
53

124
107
95
83
76
76
64
61
50
50
56
55

132
117
102
99
88
84
7B
76
73
73
71
64

ANEXO IV
TABLA DE HORAS EXTRAORDINARIAS

Nivel

Importe hora 
ordinaria

Turnos

Importe hora 
ordinaria 

con recargo 
del 75 por 100

TurnosOficinas Mante­
nimiento

Oficinas Mante­
nimiento

1
2
3
4
5
6
7
8
0

10
11
12
13

459 
361 
323 
247 
237 
228 
198 
172 
187 
163 
162 
161

419
323
272
263
247
228 
199
196
193
188
175
154
126

414
370
307
289
253
249
215
210
204
201
170
156

803
632
566
433
416
398
346
301
291
286
284
283

734
566
476
461
433
399
348
343
338
329
306
269
226

728
647
538
506
442
436
376
366
358
351
298
273

ANEXO V
TABLA DE COMPENSACION POR MEDIA HORA 

DE DESCANSO

Nivel
salarial

Importe 
media hora 
de descanso

1
2
3
4
5

411
369
311
294
260

Nivel
salarial

Importe 
media hora . 
de descanso

6
7
6
9

10
11
12

257
225
220
215
212
183
170

ANEXO VI
TABLA DE PARTICIPACION DE BENEFICIOS

Nivel
salarial

Salario
computable

 Importe 
participación 

beneficios

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

858.455 
762.284 
625.910 
509.610 
474.182 
467.199 
434.205 
420.657 
407.373
402.455 
393.512 
389.233 
374.230 
276.101 
180.356

137.353 
121.965 
100.147 
81.538 
75.369 
74.752 
69.489 
67.305 
65.180 
64.393 
62.962 
62.277 
59.877 
44.170 
29.817

ANEXO VII
COMPLEMENTO DE RESIDENCIA

(Personal de La Mudarra, Quereño, Comatel, Peñadrada, Las 
Ondinas y Santa Marina)

Nivel
salarial

Importe
anual

1
2
3
4
5
6

53.573
53.573
53.573
25.932
22.529
22.520

Nivel
salarial

Importe
anual

7
8
9

10
11
12

22.529
22.529
22.529
22,520
2^.529
22.529

M° DE INDUSTRIA Y ENERGIA

11098 RESOLUCION de 23 de febrero de 1981 de la De­
legación Provincial de Palencia, por la que se hace 
público el otorgamiento de los permisos de inves­
tigación minera que se citan.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Ener­
gía en Palencia, hace saber que han sido otorgados los siguien­
tes permisos de investigación, con expresión de número, nombre, 
mineral, cuadriculas y términos municipales:
3.144. «La Venta Urbaneja». Carbón. 15. La Pernía.
3.145. «La Venta Urbaneja 2.ª». Carbón. 15. La Pernía.
3.156. «La Venta Urbaneja 5.ª». Carbón. 1. La Pernía.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 101 del Reglamento General para el Régimen de 
la Minería, de 25 de agosto de 1978.

Palencia, 23 de febrero de 1981.—El Delegado provincial, 
Pablo Díez Mota.

11099 RESOLUCION de 11 de marzo de 1981, de la Di­
rección General de la Energía, por la que se au­
toriza al Ayuntamiento de Matarrubia industria de 
servicio público de suministro de agua potable en 
Matarrubia (Guadalajara).

Visto el expediente incoado en la Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía en Guadalajara, en base a 
la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Matarrubia para


